
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.10.2020г.    г. Тайшет     № 858 
 

Об утверждении плана проведения 
плановых проверок соблюдения земельного 
законодательства юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021 год 

 

В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием 
земель на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 9 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Правилами подготовки органами государственного надзора 
(контроля) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2010 года №489, 
статьями 38, 46, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2015 
года №1268, Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением о муниципальном земельном контроле на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 19апреля 2006 года 
№89, Административным регламентом исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального земельного контроля на территории Тайшетского 
городского поселения», утвержденного постановлением главы Тайшетского городского 
поселения от 23 декабря 2013 года №1112, администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения земельного 
законодательства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории 
Тайшетского городского поселения на 2021 год (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления с приложением на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» 
(https://gorodtaishet.ru/) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 14 октября 2020 года №858 

 
ПЛАН 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Тайшетского городского поселения 
на 2021 год 

Наименование 
проверяемого 

лица (ЮЛ, ИП, 
ОГВ, ФИО 

должностного 
лица), 

деятельность 
которого 
подлежит 
проверке 

Адреса 

О
сн

ов
н

о
й

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 р
ег

и
ст

ра
ц

и
он

н
ы

й
 н

ом
ер

 
(О

Г
Р

Н
) 

И
д

ен
ти

ф
и

ка
ц

и
он

н
ы

й
 н

ом
ер

 н
ал

ог
о

п
ла

те
ль

щ
и

ка
 

(И
Н

Н
) 

Цель 
проведе

ния 
проверк

и 

Основание проведения проверки 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

ро
ве

д
ен

и
я 

п
ро

ве
р

ки
 (

Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

,)
 Срок 

проведения 
плановой 
проверки 

Ф
ор

м
а 

п
ро

ве
д

ен
и

я 
п

ро
ве

рк
и

 (
д

ок
ум

ен
та

рн
ая

, 
вы

ез
д

н
ая

, 
д

ок
ум

ен
та

рн
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
) 

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

н
ах

ож
д

ен
и

я 
(Ю

Л
, 

И
П

, 
О

Г
В

, 
Ф

И
О

 д
ол

ж
н

ос
тн

ог
о 

ли
ц

а)
 

место (места) 
фактического 

осуществления 
деятельности 
юридического 

лица (ЮЛ), 
индивидуальног

о 
предпринимател

я (ИП) 

Место 
нахожден

ия 
объекта 

д
ат

а 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 р

ег
и

ст
ра

ц
и

и
 

ю
ри

д
и

ч
ес

ко
го

 л
и

ц
а 

(Ю
Л

),
 

и
н

д
и

ви
д

уа
ль

н
ог

о 
п

ре
д

п
ри

н
и

м
ат

ел
я 

(И
П

) 

д
ат

а 
ок

о
н

ч
ан

и
я 

п
ос

ле
д

н
ей

 п
ро

ве
рк

и
 

(Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 

д
ат

а 
н

ач
ал

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

н
и

я 
ю

ри
д

и
ч

ес
ки

м
 

ли
ц

ом
 (

Ю
Л

),
 и

н
д

и
ви

д
уа

ль
н

ы
м

 
п

ре
д

п
ри

н
и

м
ат

ел
ем

 (
И

П
) 

д
ея

те
ль

н
ос

ти
 в

 
со

о
тв

ет
ст

ви
и

 с
 п

ре
д

ст
ав

ле
н

н
ы

м
 

у
ве

д
ом

ле
н

и
ем

 о
 н

ач
ал

е 
д

ея
те

ль
н

о
ст

и
 

и
н

ы
е 

о
сн

ов
ан

и
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

и
и

 с
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 

ра
б

оч
и

х 
д

н
ей

 

ра
б

о
ч

и
х 

ча
со

в 
(д

ля
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

ООО «Никойл» 665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова 236Д, 
офис 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова 236Д, 
офис 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова 234А/1 

11
03

8
1

50
00

6
1

8
 

3
81

5
0

15
9

50
 ст. 72 

Земельног
о кодекса 
РФ 

04.10.2010    2  15 документа
рная и 
выездная 



 3

ООО 
«Тайшетская 
лесоперерабаты
вающая база» 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, 238, 
офис 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, 238, 
офис 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, 
236А,236Е, 
238А 

10
23

80
19

41
5

6
9 

38
38

00
4

6
40

 

ст. 72 
Земельног
о кодекса 
РФ 

10.09.2002     3  15 документа
рная и 
выездная 

ООО 
«Контракт» 

665000, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Мира, 1а 

665000, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Мира, 1а 

665000, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Мира, 1-1а 10

33
80

19
4

20
19

 

38
15

00
79

5
9

 

ст. 72 
Земельног
о кодекса 
РФ 

07.03.2003    4  15 документа
рная и 
выездная 

ООО 
«Прогресс» 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, здание 
236Д, офис 4 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, здание 
236Д, офис 4 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Кирова, 
здание 234Д 10

33
80

1
94

47
70

 

38
15

00
85

75
 ст. 72 

Земельног
о кодекса 
РФ 

22.12.2003    5  50 документа
рная и 
выездная 

ООО «Вид» 665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Сибирская, 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Сибирская, 1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Сибирская, 1 10
73

81
50

0
07

20
 

38
15

01
24

2
0

 

ст. 72 
Земельног
о кодекса 
РФ 

12.07.2007, 

   8  15 документа
рная и 
выездная 

ООО 
«Сибирская 
Корпорация 
Снабжения» 

664003, 
Иркутская 
область, город 
Иркутск, улица 
Киевская, дом 
12,квартира 53  

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Мира, 1-1 

665002, 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Мира, 1-1 

10
5

3
81

5
0

18
0

5
8

 

38
1

50
0

8
70

5 

ст. 72 
Земельног
о кодекса 
РФ 

26.07.2002    10 20  документа
рная и 
выездная 

ООО «Паритет» 665004 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Тупиковая 1а-
1н 

665004 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Тупиковая 1а-
1н 

665004 
Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица
Сибирская, 1 

10
4
38

0
1

94
1

5
89

 

38
1

50
0

8
62

4 

ст. 72 
Земельног
о кодекса 
РФ 

04.02.2004    11  15 документа
рная и 
выездная 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С. Кузин 


